
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 50 (925) 
27 сентября 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.09.2022 г. № 122-р

О внесении изменений в распоряжение 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 21.04.2016 № 93-р 
«О создании комиссии по координации 
деятельности в сфере формирования 
доступной среды жизнедеятельности 

для инвалидов и других маломобильных 
групп населения на территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В целях уточнения отдельных положений, а также в связи со струк-
турными и кадровыми изменениями в администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

1. Внести в распоряжение администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 21.04.2016 № 93-р «О создании комиссии 
по координации деятельности в сфере формирования доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп на-
селения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 
следующие изменения:

1.1 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа Г.А. Шайгородского.»;

1.2 состав комиссии по координации деятельности в сфере форми-
рования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему распоряжению;

1.3 в Положении о комиссии по координации деятельности в сфере 
формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 
и других маломобильных групп населения на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа:

1.3.1 в подпункте 3.1.1 слова «Министерство социального развития 
и труда Камчатского края» заменить словами «Министерство социаль-
ного благополучия и семейной политики Камчатского края»;

1.3.2 в подпункте 3.1.5 слова «Министерство социального развития 
и труда Камчатского края» заменить словами «Министерство социаль-
ного благополучия и семейной политики Камчатского края».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа опубликовать настоящее распоряжение в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа Г.А. Шайгородского.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложение

к Распоряжению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 27.09.2022 № 122-р

Приложение 1
к Распоряжению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 21.04.2016 № 93-р
Состав комиссии по координации 

деятельности в сфере формирования доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:
Брызгин К.В. – Глава Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя:
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа.

Секретарь:
Трощук И.В.<*> – заместитель начальника отдела по предоставлению 

социальных услуг Управления образования администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
Члены:
Алерборн Е.В. – заместитель начальника Управления культуры, спор-

та и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Борискин С.Е. – заместитель Главы администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа – руководитель Управления де-
лами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Вервейко И.Г. – начальник отдела по предоставлению социальных 

услуг Управления образования администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;
Галецкий А.Б. – инженер 1 категории производственно-технического 

отдела МКУ «Управление капитального строительства и ремонта»;
Ильин С.А. – и.о. председателя Камчатского краевого отделения 

ВООВ «Боевое братство» (по согласованию);
Козионова О.М. – заместитель руководителя Управления комму-

нального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Крюкова А.В. – начальник отдела культуры Управления культуры, 

спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Осипчук В.Г. – председатель Камчатской краевой организации об-

щероссийской общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов» (по согласованию);
Репина Н.В. – начальник отдела благоустройства и природопользо-

вания Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Самахов Д.И. – и.о. заместителя Главы администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа – начальника Управления эконо-
мического развития и предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Сагалаева К.В. – консультант отдела выдачи разрешительных доку-

ментов Управления архитектуры и градостроительства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Судиловский А.М. – заместитель начальника Управления по обе-

спечению безопасности жизнедеятельности населения администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник отдела 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Управления по обе-
спечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

<*> На период временного отсутствия секретаря комиссии (отпуск, 
период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его 
обязанности возлагаются на специалиста отдела по предоставлению 
социальных услуг Управления образования администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2022 г. № 2018

О начале приема предложений 
и об обсуждении с населением 

предлагаемых мероприятий и функций 
общественных территорий, на которых 

будет реализовываться проект создания 
комфортной городской среды для участия 

во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной 

городской среды
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления 
средств государственной поддержки из федерального бюджета бюдже-
там субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных 
образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды, в том числе источником фи-
нансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации», на осно-
вании протокола заседания муниципальной общественной комиссии 
при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
по организации голосования жителей Петропавловск-Камчатского 



№ 50 (925) 27 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
городского округа для участия во Всероссийском конкурсе проектов 
создания комфортной городской среды в малых городах и историче-
ских поселениях и подведении его итогов от 23.09.2022 № 4/22
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начать прием предложений и обсуждение с населением меропри-

ятий и функций общественных территорий, на которых будет реализо-
вываться проект создания комфортной городской среды для участия 
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды (далее – Всероссийский конкурс).

2. Установить срок приема предложений от населения Петропав-
ловск-Камчатского городского округа о предлагаемых мероприятиях 
и функциях общественных территорий, на которых будет реализовы-
ваться проект создания комфортной городской среды в рамках участия 
во Всероссийском конкурсе с 28.09.2022 по 09.10.2022 (включительно).

3. Определить формой направления предложений от населения 
Петропавловск-Камчатского городского округа о предлагаемых меро-
приятиях и функциях общественных территорий, на которых будет 
реализовываться проект создания комфортной городской среды в рам-
ках участия во Всероссийском конкурсе: удаленное (дистанционное) 
с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет», посредством Платформы обратной связи (ПОС) на портале 
Госуслуг.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа – руководителя Управления делами администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2022 № 1990

Об утверждении проекта 
межевания территории части 

планировочного подрайона 2.4.2. 
Спецзона – «Соленое озеро» (в границах 

улицы Озерная, Штурмана Елагина) 
Южного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском 

городском округе
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, с учетом протокола публичных слушаний по рас-
смотрению проекта межевания территории от 28.06.2021, заключения 
о результатах публичных слушаний от 05.07.2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории части планировочного 

подрайона 2.4.2. Спецзона – «Соленое озеро» (в границах улицы Озер-
ная, Штурмана Елагина) Южного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе согласно приложению.

 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в течение семи дней со дня принятия настоящего 
постановления опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и раз-
местить на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Управления архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 26.09.2022 № 1990 
Проект межевания территории 

части планировочного подрайона 2.4.2. 
Спецзона – «Соленое озеро» (в границах 

улицы Озерная, Штурмана Елагина) Южного 
городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (925) 27 сентября 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 50 (925) 27 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (925) 27 сентября 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 50 (925) 27 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (925) 27 сентября 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2022 г. № 1992

Об утверждении проекта 
внесения изменений в проект межевания 

территории части квартала № 6 планировочного 
подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» 

(в районе улиц Звездная, Академика Королева) 
Северного городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 30.04.2019 № 913 а
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом 

протокола публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в проект меже-
вания территории от 07.06.2021, заключения о результатах публичных слушаний от 16.06.2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект внесения изменений в проект межевания территории части квартала 

№ 6 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» (в районе улиц 
Звездная, Академика Королева) Северного городского планировочного района в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе, утвержденный постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 30.04.2019 № 913 согласно приложению.

 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в те-
чение семи дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать его в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управ-

ления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 26.09.2022  № 1992

Проект внесения изменений в проект 
межевания территории части квартала № 6 

планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – 
«Совхозные поля» (в районе улиц Звездная, Академика Королева) 
Северного городского планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе, утвержденный постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 30.04.2019 № 913



№ 50 (925) 27 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (925) 27 сентября 2022 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 50 (925) 27 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (925) 27 сентября 2022 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2022 г. № 2010

О внесении изменения в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.11.2020 № 2034 

«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, 
расположенным на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении 

которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Управ-
ляющая компания № 1» об исключении из Перечня управляющих организаций 
для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, в отношении которого собственниками помеще-
ний не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация, в соответствии с пунктом 
7 Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным 
домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация, утвержденных поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616,
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным 

домом, расположенным на территории Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, утвержденный постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 13.11.2020 № 2034 «Об утверждении 
Перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, рас-
положенным на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в отно-
шении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управ-
ляющая организация», изменение, изложив его в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа разместить Перечень управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на терри-
тории Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которого соб-
ственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая организация 
в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
К.В. Брызгин
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 27.09.2022 № 2010

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

№
 п

/п

Наименование управляющей организации

Идентифи-
кационный 

номер 
налогопла-
тельщика

Дата подачи заявления о включении 
в перечень / дата составления протокола 

рассмотрения заявок на участие в конкурсе 
по отбору управляющей организации 

для управления многоквартирным домом, 
предусмотренным Правилами проведения 

органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации 

для управления многоквартирным домом, 
утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2006 № 75) 
1 Индивидуальный предприниматель Смагина Татьяна Григорьевна 410100515480 10.06.2019

2 Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «ЖЭК» 4101157365 10.06.2019

3 Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Жилремуслуга» 4101179601 25.06.2019

4 Общество с ограниченной ответственностью «Энергоресурс-М» 4101127829 28.06.2019

5 Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Народная Камчатка» 4101190740 05.02.2020

6 Общество с ограниченной ответственностью «Невский проспект» 4101167395 10.07.2020

7 Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Веста» 4101191694 08.07.2021

8 Общество с ограниченной ответственностью «АФИНА» 4101177604 02.12.2021

9 Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «СОЮЗ-ПК» 4101164098 17.12.2021

10 Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Актив» 4101187539 21.12.2021

11 Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Авача Дом» 4101119659 21.12.2021

12 Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Камчатский дом» 4101170503 21.12.2021

13 Общество с ограниченной ответственностью 
«Коммунальное ремонтно-техническое эксплуатационное предприятие» 

4101192497 22.12.2021

14 Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Камстандарт» 4101191920 11.01.2022

15 Общество с ограниченной ответственностью 
«Жилищно-коммунальная ремонтно-эксплуатационная служба» 

4101192480 03.06.2022

16 Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Платина» 4101174360 28.06.2022

17 Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Ковчег» 4100042379 04.07.2022

ИНФОРМАЦИЯ
о помещениях, принадлежащих АО «Единая городская недвижимость» 

и предлагаемых к продаже, а также к сдаче в аренду по состоянию на 14 сентября 2022 года
Акционерное общество «Единая городская недвижимость» 

сообщает о наличии объектов недвижимости, предлагаемых к продаже по рыночной стоимости:

№ Адрес Наименование объекта Общая 
площадь Примечание

Ориентировочная 
стоимость 

объектов с НДС*
1 г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Тушканова, д. 7
нежилые помещения 

цокольного этажа в жилом доме
245,8 кв.м. Имеется отдельный вход. 10 200 000 рублей

ПРИМЕЧАНИЕ:
Рыночная стоимость объектов недвижимого имущества определена на основании соответствующих отчётов об оценке рыночной стоимости.
По вопросам предоставления заявлений на заключение договоров купли-продажи просьба обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д. 4, 

район «БАМ», офис АО «Единая городская недвижимость» (телефон для справок: 27-40-72).



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Акционерное общество «Единая городская недвижимость» 

сообщает о наличии объектов недвижимости, предлагаемых в аренду по рыночной стоимости:

№ Адрес Наименование объекта
Общая 
площадь 

(кв.м.)
Примечание

Ориентировочная 
стоимость 

арендной платы 
в месяц с НДС*

1 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Тушканова, д. 7

Нежилые помещения 
цокольного этажа

245,8 кв.м. Состояние удовлетворительное. 
Имеется отдельный вход.

101 600 рублей

2 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Советская, д. 36

Нежилые помещения 
цокольного этажа

234 кв.м. Имеется отдельный вход 203 700 рублей 

3 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, д. 36

Нежилые помещения 
первого этажа

144,3 кв.м. Имеется отдельный вход. 104 360 рублей 

4 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 74/1

Помещение первого этажа 
в административном здании

58 кв.м. Имеется отдельный вход. 95 180 рублей 

5
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 74

Нежилые помещения 
цокольного этажа

31,6 кв.м. Вход через подъезд. 
Состояние удовлетворительное.

22 860 рублей 

6 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Автомобилистов, д. 1

Нежилые помещения 
цокольного этажа

20,1 кв.м.
(по.46)

Вход через подъезд. 11 420 рублей 

30,6 кв.м.
(поз. 31)

18 440 рублей 

30,4 кв.м. 
(поз. 28)

22 980 рубля 

7 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Петропавловское шоссе, д. 35

Нежилые помещения 
первого этажа в здании

1 069,30 кв.м. Имеется отдельный вход. 172 руб.- 1 кв.м.
504 руб. -1 кв.м.

Нежилые помещения 
второго этажа в здании

1033,20 кв.м. Имеется отдельный вход. 345 руб. 1 кв.м.
172 руб. 1 кв.м.

8 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Океанская, д. 111

Нежилые помещения 
цокольного этажа

142,5 кв.м. Имеется отдельный вход. 40 360 рублей

9 г. Петропавловск-Камчатский, 
пр. 50 лет Октября, д. 9/4

Нежилые помещения 
первого этажа

71,8 кв.м. Имеется отдельный вход 35 160 рублей

10 Г. Петропавловск-Камчатский,
Ул. Ленинградская, д. 72

Нежилые помещения 
первого этажа 

134,0 кв.м. Вход через подъезд 94 170 рублей

К сведению предпринимателей и юридических лиц: АО «Единая городская недвижимость» предлагает в аренду открытую площадку по адресу: ул. Ленинградская, д. 74/1, 
рядом с «Центром муниципальных услуг». Общая площадь территории 3333 кв.м.
Актуальную информацию о пустующих помещениях Вы можете узнать на официальном сайте Общества в сети интернет: www.oaoegn.ru
ПРИМЕЧАНИЕ:
Ставка арендной платы за один квадратный метр устанавливается на основании отчёта об оценке рыночной стоимости арендной платы. Коммунальные и эксплуатацион ные 

расходы не включены в ставку арендной платы и оплачиваются арендатором самостоятельно на основании договоров с поставщиками соответствующих услуг.
* Обращаем внимание, что указанная в настоящем сообщении арендная плата, а также стоимость объектов недвижимости носит исключительно информационный характер 

и не является публичной офертой в соответствии с п.2 ст. 437 Гражданского кодекса РФ.
По вопросам предоставления заявлений на заключение договоров аренды просьба обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д. 4, район «БАМ», 

офис АО «Единая городская недвижимость» (телефон для справок: 27-40-72).

ПРОТОКОЛ № 2
О результатах аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного объекта общественного 

питания, торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
г. Петропавловск-Камчатский                                      23.09.2022 г.

1. Дата и время проведения аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного объекта общественного питания, торговли и бытового обслужива-
ния на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – аукцион) 
23.09.2022 в 15:00 часов.

2. Место проведения аукциона: – г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, дом 
12, зал № 141 а.

3. Организатор аукциона – Управление экономического развития и предприниматель-
ства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное 
учреждение.

4. Аукционная комиссия в составе:
Председатель:
Д.И. Самахов – и.о. заместителя Главы администрации – начальника Управления 

экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Заместитель председателя:
А.В. Савченкова – советник Управления экономического развития и предпринима-

тельства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Секретарь:
Н.А. Пырина – консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, пред-

принимательской и инвестиционной деятельности Управления экономического развития 
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Члены Комиссии:
К.Н. Козырева – ведущий инспектор отдела развития торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономи-
ческого развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
С.О. Фелоненко – ведущий консультант отдела стратегического планирования ана-

лиза и мониторинга Управления экономического развития и предпринимательства ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Л.П. Ольшевская – консультант отдела стратегического планирования, анализа и мо-

ниторинга Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
К.И. Герман – главный специалист – эксперт отдела развития торговли, потреби-

тельского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления 
экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

5. Номера лотов: 1.
6. Предмет торгов: право заключения договора на размещение нестационарного 

торгового объекта.
7. Местоположение нестационарного объекта согласно таблице 1:

Таблица 1

№
 л
от
а Номер 

строки 
в соответ-

ствии 
со Схемой

Адресный 
ориентир 

места размещения 
нестацио нарного 

объекта

Тип (вид) 
нестацио-
нарного 
объекта

Ф.И.О. 
(наименование 
организации) 
заявителя

1
122 в районе

автобусной 
остановки 

«Рыбозавод»

Киоск 
(универ-
сальный)

Индивидуальный 
предприниматель 

Осипов 
Сергей 

Александрович

8. Годовой размер платы, шаг аукциона, указанные в Извещении о проведении аук-
циона, согласно таблице 2:

Таблица 2

Номер лота Годовой размер платы (руб.) Шаг аукциона
1 17 992.30 899.61

9. На лот № 1 поступила 1 заявка от одного участника.
К аукциону в отношении данного лота на основании поданной заявки и приложенных 

к ней документов допущен один участник аукциона – индивидуальный предприниматель 
Осипов Сергей Александрович.
В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации, Ре-

шением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 
№ 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания», по лоту № 1, признать аукцион несостоявшимся, и право на заключе-
ние договора на размещение нестационарного объекта в районе автобусной остановки 
«Рыбозавод», признать за единственным участником аукциона по начальной цене 
права на заключение договора на размещение нестационарного объекта общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа в размере годовой платы 17 992.30 рублей.

И.о. заместителя Главы администрации –
начальника Управления экономического развития

и предпринимательств администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Д.И. Самахов

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 27.09.22
По графику: в 15.00 час. 27.09.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


